АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.09.2013 г. № 405

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных   образовательных учреждениях в 2013 году

В соответствии со статьей 65 Федерального закона  от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных   образовательных учреждениях  в следующем  размере:

1.1. в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях - 60 (шестьдесят) рублей в день за одного ребенка;

1.2. в муниципальных общеобразовательных школах, в муниципальном образовательном учреждении для детей дошкольного и младшего школьного возраста  - 30 (тридцать) рублей в день  за одного ребенка.

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

3. Начисление родительской платы осуществлять ежемесячно исходя из количества дней пребывания воспитанника в образовательном учреждении в расчетном месяце.
4. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 27.06.2008 № 302 «О размерах платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Шумячского района»
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области А.Ю. Зарецкую.

	Глава Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	               А.В. Голушков